Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
 Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.08.2022                                                                                     № 31.1/22-р
п. Щеглово

Об утверждении Отчета о результатах
оценки эффективности предоставленных
налоговых льгот по местным налогам
муниципального образования
«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области за 2021 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, постановлением
администрация муниципального образования «Щегловское сельское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от 20.07.2020г. № 64.2/20-п «Об утверждении Порядка формирования
перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов
МО «Щегловское сельское поселение» Администрацией муниципального
образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области», Уставом муниципального
образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района  Ленинградской области,

1. Принять к сведению Отчет о результатах оценки эффективности
налоговых расходов по местным налогам муниципального образования
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области за 2021 год в соответствии с приложением к
настоящему распоряжению.

2. Разместить на официальном сайте администрации муниципального
образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

Врио главы администрации                           Т.А. Чагусова

Отчет о результатах оценки эффективности
налоговых расходов по местным налогам муниципального образования  «Щегловское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
за 2021 год.

                Налоговые расходы- это выпадающие доходы бюджета МО «Щегловское сельское поселение», обусловленные налоговыми
льготами и иными освобождениями по местным налогам, предусмотренные в качестве мер муниципальной поддержки. Оценка
налоговых расходов произведена в соответствии с постановлением администрации МО «Щегловское сельское поселение» от
11.01.2021г. №1.2/21-п «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых
расходов МО «Щегловское сельское поселение» Администрацией муниципального образования «Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
Оценка эффективности налоговых расходов производится в целях минимизации риска предоставления неэффективных налоговых
расходов. Результаты оценки используются при формировании проекта бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на очередной
финансовый год и плановый период.

Наименовани
е налога, по
которому
предусматрив
ается
налоговая
льгота

Реквизиты
нормативн
ого
правового
акта,
устанавлив
ающего
налоговую
льготу

Услов
ие
предос
тавлен
ия
налого
вой
льготы

Целевая
категория
налогоплате
льщиков

Дата
начала
действия
предоста
вленной
налогово
й льготы

Дата
прекра
щения
действ
ия
налого
вой
льготы

Целе
вая
кате
гори
я
нало
гово
го
расх
ода

Цели
предоста
вления
налогово
й льготы

Наименование
муниципально
й программы,
структурных
элементов
муниципальны
х программ и
(или) целей
социально-
экономической
политики, не
относящихся к
муниципальны
м программам

Показатели
достижения
целей
муниципальной
программы и
(или) социально-
экономической
политики

Значения
показател
ей
достижен
ия целей
муниципа
льной
программ
ы (или)
социально
-
экономич
еской
политики

Прогнозные
(оценочные)
значения
показателей
достижения
целей
муниципальной
программы
и(или)
социально-
экономической
политики на
текущий
финансовый год,
на очередной
финансовый год
и на плановый
год

Объем
налоговых
льгот за
отчетный
финансовый
год (тыс.
руб.)

Общая
численн
ость
платель
щиков
налога в
отчетно
м
финансо
вом году
(ед.)

Численн
ость
платель
щиков
налога,
воспольз
овавших
ся
льготой
(ед.)

Базовы
й
объем
налого
в,
задекл
ариров
анных
для
уплат
ы
(тыс. р
уб.)

Объем
налогов,
задеклари
рованных
для
уплаты за
предшест
вующий
отчетном
у
финансов
ому году
(тыс. руб.
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Налог на
имущество
физических
лиц

РСД от
12.11.2020
г. № 8.7/20

100%  Ветеран
ВОВ

01.01.20
21

 Соц
иаль
ные
расх
оды

Социаль
ная
поддерж
ка
отдельн
ых
категори
й
граждан

нет Снижение
налоговой
нагрузки
льготных
категорий
граждан

 Снижение
налоговой
нагрузки
льготных
категорий
граждан

29,00 3 3

Земельный
налог

РСД от
12.11.2020
г. № 8.6/20

100% Физические
лица,
имеющие

01.01.20
21

 Соц
иаль
ные

 нет Снижение
налоговой
нагрузки

 Снижение
налоговой
нагрузки

3110,00 4 4

трех и более
несовершенн
олетних
детей

муниципаль
ные
организации
здравоохран
ения,
образования,
культуры,
социальной
защиты,
физической
культуры и
спорта;
организации
муниципаль
ного
управления

расх
оды

льготных
категорий

льготных
категорий

Заключение

В результате проведенной оценки установлено, что налоговые расходы, закрепленные за администрацией, направлены на достижение
целей социально-экономической политики МО «Щегловское сельское поселение», а именно на оптимизацию финансовых потоков
бюджета.

 Размер льгот для физических и юридических лиц за 2021 год составил 3139,00 тыс. руб. Освобождение от налогообложения
земельным налогом и налогом на имущество, данной категории налогоплательщиков не носит экономического характера и направлено
на поддержку социально незащищенных категорий и снижению налоговой нагрузки льготных категорий, в связи с предоставлением
налогового вычета потери бюджета равны его социальной эффективности. Таким образом, налоговые расходы, предоставляемые
отдельным категориям, признаются эффективными и не требующими отмены, целесообразно сохранить имеющиеся льготы.